2

[image: image1.wmf]
Российская Федерация

Республика Карелия

Администрация Кемского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	09 сентября 2021 года
	№ 816

	г. Кемь

О внесении изменений в постановление администрации Кемского муниципального района от 11 марта 2013 года № 217
В соответствии с пунктами 10 и 11 Порядка уведомления муниципальным служащим администрации Кемского муниципального района представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), утвержденного постановлением администрации Кемского муниципального района от 11 августа 2020 года № 693,
администрация Кемского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.
Внести в Положение о комиссии администрации Кемского муниципального района по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, утвержденное постановлением администрации Кемского муниципального района от 11 марта 2013 года № 217, следующие изменения:
1) подпункт 6 пункта 9 дополнить абзацем следующего содержания:
«уведомление муниципального служащего о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы);»;

2) дополнить пунктом 18.4 следующего содержания:
«18.4. По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце шестом подпункта «б» пункта 9 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим не повлечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе и не будет препятствовать надлежащему исполнению им должностных обязанностей по замещаемой должности муниципальной службы;

б) выполнение иной оплачиваемой работы муниципальным служащим влечет за собой возникновение конфликта интересов на муниципальной службе. В этом случае комиссия рекомендует муниципальному служащему и представителю нанимателя принять соответствующие меры по предотвращению или урегулированию конфликта интересов.».
2.
Опубликовать настоящее постановление в «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Исполняющий обязанности
главы администрации
Кемского муниципального района

Республики Карелия
С.В. Долинина